



VERKSAMHETEN 1974

Verksamheten hos BOTKYRKA RIDSÄLLSKAP 1974

1974 blev ett arbetsamt år för Botkyrka Ridsällskap och vi hade både glädjeämnen och bekymmer. Medlemsantalet ligger numera stadigt, d v s mellan 550 och 600. Det kommer väl att öka något när vi får ridhuset klart.

Utbildning och personal

Mette Rosencrantz har som alla vet varit vår ridlärare och de flesta i Botkyrka som har intresse av hästar och ridning känner väl till henne vid det här laget. Clara Axby har varit biträdande ridlärare och dessutom skött lektionsstallarna och mycket annat. Vi har haft två instruktörer till, nämligen Per Bentele och Ingvo Wilhelmsson, som har hållit igång ridningen på torsdagar och lördagar.

Eva Pettersson har skött vårt uthyrningsstall och det har hon gjort bra. Hon slutade i december och i stället för henne kom Krister Bergström.

Cecilia Ström sköter om "vårt kontor", med bokföring, räkningar, korrespondens och mycket annat och är en fast punkt i klubben.

Hästar

Våra egna stora hästar är Morghan, Palko, Tiger, Pituy, Jesion, Robin, Paraska, Lucas. Dessutom har vi Orkan, som ägs av kronan. Våra ponnyer är "Lufsen", Tarragona, Jack och Paul. Dessutom hyr vi fyra ponnyer: "Robban", Albin, Jesper och Junius.

Hästarna har klarat sig bra under året och vi har just inte haft några skador. Under december har de gått ganska litet eftersom tältet varit nedmonterat.

Som alla vet finns det privatägda hästar också på Skrefsta. Det är 21 stycken och de ägs av BRS-medlemmar.

Ridhus, stallar och annat

Först så var det då ridhuset. Alla har väl undrat varför bygget aldrig tycktes komma igång. Här skall vi inte brodera ut det hela utan bara ge några fakta. Kommunfullmäktige beslöt den 27 juni att uppdra åt Centrala Byggnadskommittén att bygga ridhuset. Sedan Fastighetskontoret fått in anbudet fastställdes att man för anslaget skulle kunna få ett oisolerat ridhus med en manege om 20 x 42 m. Vi inom Styrelsen tyckte att ridhuset borde vara isolerat och helst också försett med läktare (med värme). Styrelsen har samarbetat med Fastighetskontoret i den här frågan och tillsammans har vi hittat en del lösningar. Vårt ridhus, som skall byggas av Harald Axiö AB i Farsta, får mätten 22 x 46 m och blir isolerat. Däremot får vi ingen åskådarläktare eller värme.

Sedan vi kommit så långt var emellertid inte bekymren förbi. Fastighetskontoret hoppades kunna få byggnadslov i november. För att då spara tid och för att inte behöva jobba med frusen mark, som skulle betyda fördröjning, satte Harald Axiö i gång med att jämna av planen och göra i ordning dränering i slutet av november. Så vi rev vårt tält den 24 november. Det skulle bara behöva ligga nere högst två veckor beräknade man. I samband med dräneringen etc skulle nämligen byggarna göra i ordning en ridbana (en veckas jobb!) att sätta upp tältet på. Men då började "regnperioden" som förvandlade marken till lervälling. Banan blev alltså inte färdig före jul.

Marken är nu alldeles mättad med fukt och våra bekymmer fortsätter. Ryttarna kan inte rida och BRS' ekonomi rasar ihop. Vi räknar nu i alla fall med att få upp tältet i början av februari och då sätter ridningen igång igen. Glöm inte att ringa och boka ridtid! Telefon 0753/391 44, kl. 10-11.

Ridhusbygget är nu igång (byggnadslov kom den 28 januari!) och ridhuset blir klart i slutet av maj.

Men det var inte bara tältet som gav bekymren! Vi har inte kunnat skaffa spån som strö för hästarna, utan vi har tvingats köpa torvströ och det har blivit väldigt dyrt. Vi hoppas att Botkyrka Kommun skall följa exemplet från våra grannkommuner och förse oss med torvmull och sedan löpande hämta fin gödsel till parkanläggningarna i Botkyrka.

Med det kanske allra värsta bekymret var de enormt höga foderpriserna, mer än en fördubbling mot våren 1974!

Våra stallar har vi snyggt till själva under sommaren (tack alla som hjälpte till!) och gjort en massa underhåll och småreparationer. Vi hoppas att Fastighetskontoret skall kunna hjälpa oss med underhållet varje år. Det behövs, för vi har en stor rörelse, många medlemmar och starkt slitage på anläggningarna.

Som alla vet har vi inte lyckats få fart på ombyggnaden av klubbhuset. Ritningar finns, det fattas bara pengar! Med en aktivitet om ca 3.000 persontimmar i veckan (1.000 besök om ca 3 timmar) skulle det underlätta med ett par rum och bättre hygieniska förhållanden.

Ungdomssektionen (BRUS)

Vi driver egentligen en fritidsgård på Skrefsta. BRS har försökt ordna en organiserad eftermiddagsverksamhet om 2-3 timmar varje dag, men eftersom vår ekonomi varit mycket ansträngd har vi inte haft råd att anställa någon ledare. Kommunen har heller inte haft möjlighet att bidra till den verksamheten.

Under året har ungdomssektionen haft följande styrelse:

Lotta Steiner
Annika Berg
Clara Axby
Eva Pettersson
Cia Ohlsson
Magnus Luthman
Annika Nordström

Ungdomssektionen har drivit vår lilla kaféörelse i klubbrummet och haft en hel del trevligt för sig med studiebesök, filmaftnar, luciapyssel etc etc.

BRS föräldraförening (BRF)

Föräldraföreningen har startat mycket aktivt och ställt upp och understött BRS på många sätt, speciellt i samband med arrangemang av olika slag.

Föräldraföreningens styrelse under 1974 var:

Karin Ljungkvist, ordförande
Jane Blomberg, vice ordförande
Britt Lundblad, kassör
Bengt Dahlberg, sekreterare

Suppleanter:

Brigitte Troberg
Sigfrid Wehmeyer

Lite om: vad som hänt under året

Noomi och Mette berättar:

Seriehoppningen påbörjades efter nyåret. Den reds i fyra omgångar och sammanlagt segrade i nybörjarklassen Monalill Karström, lektionsklassen Katarina Ramström och i privatklassen Lars Gustavsson.

I klubbmästerskapet vann Monalill igen i nybörjarklassen, Susanne Wallin i lektionsklassen och Lars Gustavsson i privatklassen.

I februari gjorde vi en skolresa till Södertälje med ryttare och 15 ridskolehästar. Det gick fint, vi hade med oss ett 10-tal placeringar tillbaka hem.

En kul idé som slagit mycket bra är tävlingarna för deltagare över 20 år. Vi har haft lättare klasser i både dressyr och hoppning. Många mammor och pappor har debuterat här. Nästa gång liknande tävlingar arrangeras, var med!!

Under sportlovet i mars anordnades lekar i manegen med stort deltagarantal. Hästarna vilade sig mellan sina 15 minuterspass och alla gick och tittade på hästfilmer i Storstretsskolan.

Under påsken som inföll i april månad, hölls hoppkurser för mer avancerade ryttare. För de yngre ordnades en kurs där både dressyr, hoppning och uteritt ingick.

Olika kurser i häst och materialvård kunde Du också delta i under våren. Träning inför märkestagningen hade börjat redan tidigt på våren. Nu började uppridningen för domare. Det var ca 25 elever som tränade för både järn och brons. 17 glada klarade märket.

Så var det då dags för de stora Vårtävlingarna. De hölls den 11-12 maj. Vädret var strålande och deltagarantalet mycket stort, över 300 starter. Detta var eldprovet för oss. Om allt fungerade perfekt skulle vi med största sannorlighet bli antagna i Svenska Ridsportens Centralförbund (SRC) och som en följd av det kunna arrangera regionala och nationella tävlingar. Allt gick enligt planerna. Den 16 november blev vi antagna i SRC. Ett tack till alla funktionärer som ställde upp och hjälpte till. Avslutning hade vi den 7 juni med kyckling i det gröna.

Sommaruppehållet, med en välförtjänt semester för både hästar och människor, var inne. Tyvärr vågade vi inte satsa på vårt eget bete åt alla hästarna. Våren och försommaren hade ju varit så torr och vi var rädda att det inte skulle räcka åt dem alla. Birger och Kerstin Lundin, som varit med BRS från början, tog emot 7 hästar på sin gård i Nykvarn. Under sommaren fejades och målades stallarna i grönt och vitt.

På hösten kom SPANSKA RIDSKOLAN till Skandinavium i Göteborg. Det var ett tillfälle som inte fick missas. Vi ordnade en gruppresa dit, bussen blev fylld av lyckliga deltagare.

Så var det hösttävlingar. Den 14-15 september. Tur med vädret igen och många starter, ca 250 stycken. Vi har haft en duktig tävlingskommitté med Sonny Hellberg som tävlingsledare. Den har hållit ihop tävlingsverksamheten under året. De största uppgifterna var naturligtvis vår- och hösttävlingarna. Som sagt, det var många som ställde upp och hjälpte till.

Den 20 oktober var det RIDSKOLEMÄSTERSKAP i Enskede. Vi tog placeringar i både dressyr och hoppning. Mette vann bl a en Lätta:2 i dressyr på Martinique.

STALLMÄSTERSKAP på Hågelby. Från Skrefsta hade vi följande lag: Mette Rosen-
crantz på Prince Gustav^{xx}, Gun Halling Indigo, Per Bentele Flyx och Ann-Charlotte
Steiner på Lizol.

Ridskolelaget: Cia Olsson på Tiger, Eva Pettersson Palko, Annika Berg Morghan
och Clara Axby på Lucas.

Och vilket resultat - Skrefsta vann! Det betyder att nästa gång blir det vår tur att
arrangera mästerskapen. Dessutom lyckades ridskolehästarna tränga sin in bland
de andra med en tredjeplacering.

Den 8 december var ridskolehästarna i Djuvholm och tävlade. Eva Kjellström på
Morghan tog en första placering och Katarina Ramström på Palko en tredje plats.

Den 24 november revs vårt tält. Ingen var ledsen, alla var glada. Vi skulle få
ett ridhus i stället. Det har tagit litet längre tid än beräknat att få upp tältet på
den nya ridplanen, vi behöver det under vintern. Höstprogrammet, som var lika
ambitiöst som vårens program, har därför inte kunnat genomföras som det var
tänkt. Men viljan finns där och lusten att göra något. Snart står ridhuset klart,
det blir härligt! Vi får hoppas att vi kan göra i ordning klubblokalen också. Innan
vintern och kylan kommer igen.

För att hålla igång det hela har vi nu haft teoretiska lektioner. Trots svåra lokala
utrymmen har vi trängt ihop oss i klubbrummet och pratat och pysslat för att hålla
värmen uppe. En pysselkväll resulterade i en massa trevliga och nyttiga grejer
som sedan såldes på auktion Lucia-kvällen!! Tomtarna och lussetåget sjöng och
var glada trots regnet på Lucia.

Exempel på olika kurser under hösten: Hästkötarkurs för nybörjare. Hästens
anatomi och sjukdomar. Hästens beteende.

Vi har visat filmer och bildband om hästens syn och mycket, mycket annat.

Som avslutning på julen anordnade Mette en "Hurry Scurry" med och utan hästar.
"Hurry Scurry" är en lek med olika turer, man äter bl a tårta ikapp och försöker
ridande hålla kvar en potatis på en sked som man har i munnen. Hjälp vad man
skrattar!

Som sagt, glöm nu inte att ringa och boka Dina ridtimmar hos Mette. Telefontid
mellan 10-11, telefon 0753/391 44.

Medlemmar

Vid årsskiftet hade vi 567 medlemmar (541 förra året), 193 seniorer och 374
juniorer. Nu har vi i det närmaste fem gånger så många kvinnliga som manliga
medlemmar. Vi har fem hedersledamöter: Jan-Erik Hallin, Rune Blomster,
Ove Samuelsson, Ingemar Norberg och Gösta Boström.

Avgifter

Medlemsavgifterna har varit oförändrade sedan 1968, d v s 25 kr för seniorer och
10 kr för juniorer. Avgiften inkluderar obligatorisk olycksfallsförsäkring.

Ridavgifterna under 1974 var:

	För ridning en timme		
	icke medlem	medlem	medlem med månadsbetalning
junior	15	13	11
senior	18	15	12

För ridning per halvtimme

	<u>icke medlem</u>	<u>medlem</u>
junior	8	7
senior	9	8

Styrelsen och andra funktionärer under 1974Styrelsen

Sven Öberg, ordförande (75)
 Torbjörn Steiner, vice ordförande (76)
 Noomi Liljefors, sekreterare (76)
 Sonny Hellberg, tävlingsledare (76)
 Per Bentele (75)
 Jan Karlsson (76)
 Bertil Ogenstam (75)
 Lotta Steiner (75)

Styrelsesuppleanter

Brigitte Troberg (76)
 Ivan Halling (76)

Revisorer

Gunnar Bjurholm (75)
 Bo Larsson (76)

Revisorsuppleanter

Gottfrid Eriksson (75)
 Christer Lühr (76)

Valberedning

Ingvar Larsson, sammankallande
 Gösta Boström
 Håkan Borgström

Sammanträden

Styrelsen har haft ett ordinarie sammanträde per månad samt dessutom tre extrasammanträden. Arbetsutskottet, sektionsstyrelsen och tävlingskommittén har haft täta sammanträden.

Ekonomi

Under 1974 hade vi ett katastrofalt dåligt år vad ekonomin beträffar. Foder och strö kostade 133.670 kr jämfört med 61.500 1973 (närmare 120% ökning!). Underhåll av anläggningarna kostade BRS 23.600 kr. Om vi tittar på inkomstsidan så ser man att inkomsterna för ridlektioner minskade med ca 19.000. Det beror på inkomstbortfallet i december (när inte tältet fanns!) och att vi hade mindre antal hästar under första halvåret.

Fritidsnämndens bidrag tillsammans med kommunalt och statligt aktivitetsstöd uppgick till kr 85.389, d v s ca 12.600 kr mer än för 1974.

Sammanlagt var inkomsterna 312.189 kr medan utgifterna var 358.564 kr, d v s vi hade ett underskott på 46.375 kr. Det är naturligtvis inte bra och vi måste försöka hjälpas åt att skaka fram pengar under 1975 för att ro skutan i land.

Vi har höjt boxhyrorna i omgångar, men ridpriserna vill vi helst inte rucka på. Vi kommer alltså i kläm och måste arbeta hårt för att hålla tillbaka kostnaderna och öka inkomsterna.

Kontakter

Fritidsnämnden och Fritidskontoret har som vanligt givit oss ett aldrig svikande stöd och bistått oss på många sätt. Genom arbetet med ridhuset har styrelsen haft en mängd kontakter med kommunala förtroendemän och tjänstemän i många sammanhang. I de allra flesta fall har man uppskattat vårt arbete och insett våra problem och velat stödja oss. Det är styrelsens förhoppning att Botkyrka Kommun helt skall acceptera att Botkyrka Ridsällskap driver en fritidsgård - en av Botkyrkas största.

Som vanligt har Ridfrämjandet och dess Stockholms-distrikt på många sätt bistått oss under året med hjälp vid tävlingar och provtagningar, goda råd och mycket annat.

Den mest glädjande kontakten har vi emellertid med alla våra medlemmar och elever som aktivt deltar i lektioner, tävlingar och arrangemang av olika slag. Många föräldrar ställer också upp då och då - och om Ni vill hjälpa oss mera systematiskt så är det bästa sättet att gå in som medlem i vår föräldraförening, som har många järn i elden under 1975.

Tumba i januari 1975
BOTKYRKA RIDSÄLLSKAP
Styrelsen